Initium autem his disputationibus præbuit contentio de indulgentijs, quas cum monachus Tecelius in his regionibus uenales circumferret, & in earum præconijs multa tetra mendacia scurrili impudentia

spargeret, officij ratio pios doctores cogebat, hos furores taxare & reprimere.

Edidit igitur D. Lutherus propositiones pie & modestè scriptas, ad erudiendas & commonefaciendas Ecclesias de tota doctrina pœnitentiæ. Hic pugnare Tecelius incepit, nō solum clamosis concionibus, & suorum satellitum scriptis, sed etiam fulminibus condemnationum & excommunicationum.

Ac citò ex Germania Romam perlata est fama horum certaminum, & duos statim belli socios habuit Tecelius: Romæ Magistrum Palatij, & in Germania Ecclesium, qui Leonis bullam Roma attulit. Lutherus, quia ueritatis defensionem abijcere non potuit, et tot modis irritabatur, edidit Defensiones copiose scriptas, in quibus ut caussarum magnitudo & uarietas poscebat, de multis partibus doctrinæ Ecclesiasticæ dici necesse fuit.

Cum igitur multi errores & abusus in Ecclesia multis iam seculis hæreant, quos multi docti & p̄j etiam ante hæc tempora & deplorarunt & taxauerūt, fieri non potuit, quin hi errores & abusus reprehenderentur,

rentur, cum de fontibus harum contro-
uersiarum dicendum esset.

Quamquam autem & fuerunt, & sunt,
& erunt dissimilia hominum iudicia: ta-
men res ostendit, Deum uoluisse depulsis
tenebris apud multos restituere ministeri-
um Euangelij, & ueram inuocationem, et
hac repurgatione doctrine passim sibi æ-
ternam Ecclesiã colligere. Nec uero dici
potest, nullos fuisse, aut esse errores in doc-
trina, & traditionibus aduersariorum.

Maximè necessarium est in Ecclesia ex-
tare doctrinam de pœnitentia, & de fide
accipiente remissionem peccatorum in-
corruptam & perspicuam. Manifestum
est autẽ, de hac præcipua parte doctrinæ
Ecclesiasticæ, multos perniciosos errores
& labyrinthos tradi & confirmari ab ad-
uersarijs. Extãt enim libri, qui inde usq; à
trecentis annis in multorũ manibus sunt.

Quanta cõtumelia est aduersus filium
Dei, quòd dicunt homines mereri remissi-
onem peccatorum proprijs operibus, &
iustos esse impletioẽ legis? Deinde cum
tant errores, cũ nemo sciat, quando satis
habeat operũ, iubent homines perpetuò
A 4 dubitare

dubitare, an habeant remissionem peccatorum, & an placeant Deo.

Hic de mediatore filio Dei, & de fide accipiente gratuitam remissionem peccatorum, et uincente dubitationem, silentium est in aduersariorum scriptis. Hi errores prorsus ethnica somnia sunt, & completuntur aliud magnum chaos errorum.